Forma de Organização – Todas 

GRUPO 07 – ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 

Subgrupo 02 – Órteses, Próteses e Materiais Especiais relacionados ao ato cirúrgico 

Forma de Organização 03 – OPM em ortopedia 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 32.400.000,00 (trinta e dois milhões 

quatrocentos mil reais) anual e valor mensal estimado de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

reais).  

OBS: As despesas decorrentes do eventual contrato celebrado serão cobertas por repasses do 

Ministério da Saúde ao Fundo Municipal de Saúde, e do Tesouro Municipal. 

ANEXO II – MODELO DE REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2016 SMS